
 

1 
 

 

 
Kupní smlouva 

 
Č.j. PPR-14049-54/ČJ-2014-990656 

 

Kupující:    Česká republika -Ministerstvo vnitra 

sídlo:    Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma:   325-organizační složka státu  
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupená:   JUDr. Lumírem Mičánkem 

zástupcem ředitele Správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:    5504881/0710 
E-mail:    slzpp.sekret@pcr.cz 
kontaktní osoba:   Ing. Jan Kuře 
tel.:    974 843 208 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:   Věra Hevrová 
sídlo:    Prštné 86, Zlín 
IČO:    40414221 
DIČ:    CZ 5559101306 
zapsaná: v obchodním rejstříku  ne 
zastoupená:    Věrou Hevrovou 
bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:    805444661/0100  
pracovní kontakt:   JUDr. Ing. Michaela Greplová 
tel.:    606337928 
E-mail:    greplova@agama-diving.cz 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 
u z a v í r a j í  

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

kupní smlouvu 
 
 



 

2 
 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY  

/1/  Touto kupní smlouvou (dále jen „smlouva“) se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní 
 sjednaných kupujícímu zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj 
 vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
 stanovených touto smlouvou. 

/3/  Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

II. 

ZBOŽÍ  

/1/ Zbožím se rozumí dodávka 6 ks potápěčských přístrojů a 6 ks obleků VIKING 
 s příslušenstvím.  

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží), která je nedílnou 
 součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat nové zboží, kupující bude jeho prvním uživatelem a v provedení 
 aktuálních výrobních produktů. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

III. 

DOBA PLNĚNÍ  

/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 3 kalendářních měsíců od data podpisu 
 smlouvy. 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět pracovních 
 dnů předem prostřednictvím odpovědného pracovníka za převzetí zboží. Kontaktní osobou 
 je Bc. Michal Guba, tel. 775058461 nebo Ing. Tomáš Kovařík, tel. 604783021. Nebezpečí 
 škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

/3/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 
 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ 
 této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této 
 smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen 
 zaplatit  kupující mu nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného 
 kupujícím prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem 
 doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování kupujícím. 

IV. 

CENA ZBOŽÍ  

/1/ Kupní cena zboží vč. dopravného a balného se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je 
 přípustná pouze při zákonné změně DPH.   

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je 697 739,70 Kč                                                   
 (slovy: šestsetdevadesátsedmtisícsedmsettřicetdevět korun českých sedmdesát haléřů), 
 DPH 21 % činí  146 525,30 Kč a celková cena zboží včetně DPH je 844 265 Kč 
 (slovy:  osmsetčtyřicetčtyřitisícdvěstěšedesátpět korun českých). 



 

3 
 

 Ceny jsou uvedeny v Kč 

  
cena bez 
DPH/kus 

cena celkem 
bez DPH 

cena celkem 
s DPH 

Dvojče s ventilem Vítkovice 6 11993,4 71960,4 87072,08 
I. + II. st. X stream Poseidom 12 11947,5 143370 173477,7 
Manometr  Tecline 6 1075,95 6455,7 7811,397 
Hadice středotlak LOLA 24 1485 35640 43124,4 
Hadice vysokotlak LOLA 6 1215 7290 8820,9 
OMS křídlo 6 6606,9 39641,4 47966,09 
Popruhy k OMS 6 7403,4 44420,4 53748,68 
Nerez deska LOLA 6 2970 17820 21562,2 
Oblek s kuklou Magnum a 
kruhy HDS – VIKING 
Haztech 6 40661,6 243969,6 295203,2 
Ventil s vyhř.LOLA 6 1282,5 7695 9310,95 
Rukavice VIKING viton/butyl 24 3311,55 79477,2 96167,41 
    697739,7 844265 

 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

/1/ Prodávající předá fakturu kupujícímu do 14 dnů od předání zboží. 

/2/ Faktura bude mít náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 435 občanského zákoníku; kromě těchto náležitostí bude 
faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, označení bankovního účtu prodávajícího, 
název a sídlo prodávajícího, kupujícího (Ministerstvo vnitra CR, Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, OMTZ, 150 05 Praha 5 
Smíchov). Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu příjemce faktury. Fakturovaná částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na zákonném úroku z prodlení z fakturované 
ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující 
prodávajícímu do 30 dnů po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení 
za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 

/5/ Zálohy kupující neposkytuje. 

VI. 

DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ  

/1/ Místem dodání zboží je Odbor speciálních potápěčských činností a výcviku, Hrázní 1, 635 00 
 Brno. Zboží bude dodáno jednou dodávkou. 

/2/ Součástí dodávky budou návody k používání, záruční listy, vše v českém jazyce.  

/3/ Pro přejímku platí obecně platné právní předpisy. Přejímku provede zástupce kupujícího.  



 

4 
 

/4/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
 K podpisu dodacího listu jsou oprávněny osoby uvedené v čl. III. odst. /2/ této smlouvy. 

/5/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 
 skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

VII. 

ZÁRUKA ZA JAKOST ZBOŽÍ  

/1/ Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců.  

/2/ Za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát do servisního střediska na číslo 
606 337 928 (M. Greplová) s následným potvrzením emailem na adresu greplova@agama-
diving.cz. 

/3/ Prodávající garantuje provedení oprav do 30 dnů po notifikaci závady na zboží. V případě, že 
 nebude z jakéhokoliv důvodu možno zajistit servis zboží do 30 dnů, může být tato lhůta po 
 domluvě s kupujícím prodloužena o přiměřenou dobu. V případě, že zboží nebude 
 možno ve stanovené lhůtě dle předchozí věty opravit, dodá prodávající nové bezvadné zboží.  

/4/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
 po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/5/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny prostřednictvím odpovědného pracovníka 
 kupujícího dle čl. III. odst. /2/ této smlouvy. 

/6/ Pro případ prodlení v termínu dle odst. /3/ tohoto článku se smluvní strany dohodly na 
 smluvní pokutě ve výši 1 000 Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každý den prodlení, 
 kterou se zavazuje zaplatit kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně zúčtované 
 smluvní pokuty.  

VIII. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ  

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
 které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
 spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
 ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen se zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této smlouvy 
 všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
 odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
 straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v  odst. /1/ až /4/ tohoto článku je 
 prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: desettisíc korun 
 českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 



 

5 
 

/8/ Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a 
 odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
 jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů uchazeč bere na vědomí, že by se v souladu 
 s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi důsledky z toho vyplývajícími.  
 

IX.  

SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ  

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
 příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné 
výši. 

/3/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
 prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 1 až 4 a 6. 

/4/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/5/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
 faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/6/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
 straně. 

/7/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
 bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
 vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 
 Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
 č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/8/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
 č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/9/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
 uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží na profilu zadavatele www.zakazky.mvcr.cz. 

/10/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
 řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
 soudy.  

/11/ Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit smlouvu 
 ani práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/12/ Součástí této smlouvy je příloha č. 1 (Specifikace zboží).  

/13/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
 stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/14/ Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující 
 obdrží tři a prodávající jeden. 

 



 

6 
 

/15/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

 
V Praze dne  24. 6. 2015 
 
 

JUDr. Lumír Mičánek v. r. 
…………………………………………….. 

JUDr. Lumír Mičánek 
zástupce ředitele správy logistického 

zabezpečení 
Policejního prezidia ČR 

 
 

 

 Ve Zlíně dne  19. 6. 2015 
 
 

Věra Hevrová v. r. 
………………………………………… 

Věra Hevrová 
 
 

kupující  
 

 prodávající 
  

  



 

7 
 

Příloha č. 1 Specifikace dodávaného zboží 
 

Potápěčský přístroj HAZMAT  

Nerez deska 6 mm s konstrukcí umožňující postavení smontovaného přístroje a ochranu 

středotlakých a vysokotlakých hadic a 1 stupňů potápěčských regulátorů. Značka LOLA/DTD. 

Kompenzátor vztlaku OMS 60 lbs (27 kg) Ocean Wing Chemically Resistat včetně popruhů IQ 

Chemical Resistant Backpack. Spojovací prvky a kroužky jsou z nerezu. 

Tlakové láhve 2x8l s ventily – tlak 300 bar. Kompletní sestava dvojče 2× 8 L s manifoldem a 

ocelovými skružemi v provedení DIR. Váha celého kompletu: +-24 Kg 

Specifikace: 

Lahev 8 L 

Průměr 140 mm 

Výška 700 mm 

Provozní tlak 300 bar, testovací tlak 450 bar. 

Váha 10,5 Kg 

Závit M 25×2 

Dno konvexní 

Povrchová úprava: základní zinkový komaxit + vrchní komaxitový. 

Ventil: Kompletní manifold – pravý a levý ventil s uzavíratelným můstkem 

Provozní tlak 300 bar, Závit do lahve M25×2, Závit ventilu DIN G5/8", Gumové točítko 

Kyslíkově čisté, Výrobce San-o-Sub 

Skruže: Průměr 140 mm, Šíře 80 mm, Materiál – kvalitní ocel 

Potápěčský regulátor včetně hadic a manometru:  

Automatiky určené do chladných vod – na tlak 300Bar (I. a II. stupeň):  

I st. Poseidon Xstream Duration 300 bar – I. stupeň DIN– 90°, vestavěný přetlakový ventil,  2 

vysokotlaké výstupy, 5 středotlakých výstupů. 

II.st. Poseidon Xstream Duration 300 bar. 

Středotlaké (celkem 24 ks) a vysokotlaké hadice celkem 6 ks (délky budou dodány na přání 

kupujícího v požadovaných délkách). 

Manometr značky Tecline – potápěčský manometr pro použití čistého kyslíku, průměr minimálně 

52 mm, chromovaný, pracovní tlak minimálně 300 bar. 

 

 
 
 



 

8 
 

Oblek VIKING HAZTECH  - výrobce: Ansell Protective Solution (Švédsko). 
 
Oblek Viking HAZTECH je nejnovějším polyuretanovým oblekem. Oblek HAZTECH byl 

vyvinut jako lehký odolný oblek pro potápění v nebezpečných vodách, a to zejména tam, 

kde se může vyskytovat nebezpečí vyčerpání z horka v teplých vodách nebo v horkých 

klimatických podmínkách. Pro zajištění pohodlí má tento termoplastický polyuretanový 

materiál nylonovou podšívku a podstatným prvkem jsou zatavené švy poskytující 

maximální ochranu. Stejně jako gumové obleky se 

HAZTECH snadno čistí díky hladkému vnějšímu 

povrchu. 

Použitý materiál: je vnitřní tkaný černý nylon a 

červený, termoplastický polyuretan (TPU) z venku. 

Průměrná váha materiálu je 483 g/m2. 

Vnitřní švy: zatavené švy pro bezpečí a pevnost. 

Zatavení je také použito na vnitřní šev pásky. 

Výztuhy: černé (tepelně přidělané) výztuhy na 

ramenech a loktech a vyražené výztuhy v oblasti 

kolen. 

Každý oblek je dodáván s následujícím 

příslušenstvím: šle, taška, návod na použití, 

souprava na opravy, materiál na péči o zip. 

EN 14225-2:2005 + HZ + BIO, CE certificate No. 

12021HAS01 Rev 1, test ohebnosti (praskání) dle 

EN ISO 7854 – zkoušena odolnost proti praskání 

vlivem ohybu po > 200 ohybech až do teploty  

-40°C. 

 

Konfigurace obleku: 
• Napouštěcí a vypouštěcí ventil – k tomu jako další příslušenství ventil pro možnost 

vyhřívání z. LOLA. Vypouštěcí ventil má dvojitý systém  
• Krční a rukávové manžety – latexové 
• Kukla typ Magnum (Standard nebo Flex poskytuje vysoký í stupeň ochrany z řad kukel 

VIKING) 
• Boty gumové, s řemínkem 
• HDS kruhy 
• Rukávy s kruhy (rukavice VITON/BUTYL). 

 

  


